



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE JOCOTEPEC, JALISCO.

13 DE MARZO DEL 2021

No. DE CONTRATO: GMJ 006C 0P/2021

"REHABILITACIÓN DE LÍNEAS
HIDROSANITARIAS CON REPOSICIÓN DE
SUPERFICIE DE RODAMIENTO EN CALLE
MORELOS ENTRE CALLE CRISTOBAL COLÓN
A CALLE RICO EN LA CABECERA MUNICIPAL
DE JOCOTEPEC, JALISCO.

SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES NATENIO SA. DE CV.

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES

PRESUPUESTO EJECUTADO BANQUETAS					
No.	CONCEPTO	U		PRECIO	
			CANTIDAD	UNITARIO	TOTAL
PRELIMINARES					
1	TRAZO Y NIVELACION DE SUPERFICIE UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO Y DEJANDO BANCOS DE NIVEL PARA CHECAR NIVELES DURANTE EL TRANSURSO DE LA OBRA	M2	234.16	\$7.75	1,814.74
SUBTOTAL ESTA ESTIMACION PRELIMINARES					
EXCAVACIONES					
2	DEMOLICIÓN DE CONCRETO SIMPLE EN BANQUETAS, POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE: RETIRO DEL MATERIAL A BANCO DE OBRA INDICADO POR SUPERVISIÓN, ABUNDAMIENTO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	46.83	\$155.51	7,282.53
3	CARGA MECÁNICA Y ACARREO EN CAMIÓN A TIRO LIBRE, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, MEDIDO EN SECCION DE PROYECTO.(NORMA S. C.T. N-CTR-CAR-1-01-013-00)	M2	60.88	\$42.30	2,575.22
SUBTOTAL ESTA ESTIMACION DE EXCAVACIONES					
CONFORMACION DE BASES Y SUB BASES					
4	BASE HIDRAULICA CON MATERIAL DE TRITURACIÓN Y MATERIAL DE BANCO EN PROPORCIÓN 70-30 COMPACTADA EN FORMA MECÁNICA EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CM DE ESPESOR COMPACTADO AL 100% PROCTOR DE SU P.V.S.M., INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, TENDIDO, COMPACTACIÓN, AFINE, HUMEDAD OPTIMA, MATERIAL, ACARREOS, FLETES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	40.88	\$723.83	29,590.17
5	BANQUETA DE 8 CM. DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C=150 KG/CM2., R.N., T.M.A. 19 MM, CON ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, CURADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	234.16	\$270.33	63,300.47
SUBTOTAL ESTA ESTIMACION DE CONFORMACION DE BASES Y SUB BASES					
TRABAJOS COMPLEMENTARIOS					
19	LIMPIEZA FINA Y GRUESA, ANTES DURANTE Y DESPUES DE LA OBRA	M2	234.16	\$ 7.53	1,763.22
SUBTOTAL ESTA ESTIMACION DE TRABAJOS COMPLEMENTARIOS					
CONCEPTOS FUERA DE CATALOGO					
20	CONSTRUCCIÓN DE MURO DE SOGA A BASE DE BLOCK, PEGADO CON CEMENTO Y ARENA DE RIO INCLUYE: MATERIALES HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M2	31.23	\$ 335.63	10,481.72
21	ZARPEADO Y ENJARRE DE MURO TERMINADO APALILLADO , PEGADO CON CEMENTO Y ARENA DE RIO INCLUYE: MATERIALES HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M2	41.64	\$ 215.35	8,967.17
22	FORMACION DE BASE HIDRAULICA CON MATERIALES PETREOS DE 3/4" A FINOS COMPACTADO AL 95% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVICON	M3	1.80	\$ 723.83	1,302.89
23	CAPA DE EMPEDRDO AHOGADO EN CONCRETO DE 250 KG/CM3 DE 20 CMS ESPESOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, DEPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	9.00	\$ 456.95	4,112.55
24	FORJADO DE ESCALERAS A BASE DE LADRILLO ROJO, PEGADO Y JUNTADO CON ARENA, CAL Y CEMENTO, INCLUYE ENJARRE Y VOLEADOS.	PZA	1.00	\$ 2,152.82	2,152.82
SUBTOTAL ESTA ESTIMACION DE CONCEPTOS FUERA DE CATALOGO					

SUB-TOTAL: \$ 133,343.53

IVA: \$ 21,334.96

TOTAL: \$ 154,678.49



Consuelo Sandoval de la Torre

SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES NATENIO SA. DE CV. REPRESENTANTE LEGAL (CONSUELO SANDOVAL DE LA TORRE)

CONTRATISTA

ING. HÉCTOR JESÚS HERNÁNDEZ
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS